ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
&= LAURO DE FREITAS

TERMO DE SOLICITACAO DE CONTRATACAO DIRETA

Lauro de Freitas, 12 de Agosto de 2019.

A Excelentissima Senhora
Moema Gramacho
Prefeita Municipal

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa
Exceléncia autorize a abertura de procedimento administrativo de contratagdo
direta, nos termos da legislagio em vigor, com o seguinte objetivo e descrigiio
dos servigos a serem executados, Salientamos a importancia do procedimento
ora instaurado, por ser o mesmo condigdo para a abertura e segmento do
respectivo processo administrativo.

Objeto: Contratagdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA-ME, CNPJ N2 07.390.286/0001-08, representante legal da BANDA GANG
DO SAMBA, para apresentacdo no dia 25 de AGOSTO de 2019, na IV PARADA
DO ORGULHO EU SOU LGBT DE ITINGA.

Justificativa da Contratacio do Servigo: A Parada do Orgulho Eu Sou LGBT & um
evento que acontece hd 4 anos, trazendo alegria e conscientizagdo, afim, de
primar por uma sociedade livre do racismo, sexissimos e qualquer tipo de
discriminacdo,seja por orientacdo sexual e ou religiosa.

A Parada é hoje um evento estratégico da visibilidade dos direitos LGBTS, e tem
se revelado uma importante acgdo coletiva de cunho politico, enquanto

instrumento de participacdo social. A festa é reconhecida pelo Conselho

SECRETARLA MUNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coca, Km7?,5, Terminal Turistico Mae Mirinha de Partho, 5/n,
Partio = Lauro de Freltas - BA

Telefone: (71) 3369 9212 / 3369 9296 / 3369 9210 / 3369 69297




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

PROCESSO DE PROTOCOLO
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> PREFEITURA MUNICIPAL DE
& LAURO DE FREITAS

Municipal de Cultura e passa por um Projeto de Lei a integrar o calendario
Oficial das manifesta¢bes Tradicionais do Municipio de Lauro de Freitas.A
realizacdo da festa fomenta o empreendedorismo e o comércio local, gerando
emprego e renda, além de despertar o interesse pela arte e pela cultura, na -
comunidade de Itinga, que é um bairro rico em expressbes culturais, sendo
assim a administracdo publica considera esséncial a realizagdo da IV PARADA
DO ORGULHO EU SOU LGBT.

Secretario de Cultura e Turismo

AUTORIZO, dar inicio ao processo administrativo de
contratagao direta(dispensa de licitacdo).

ENCAMINHE-SE ao Coordenador de Compras para
providéncias imediatas.

. CUMPRA-SE dando ciéncia.

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coco, Km7.5, Terminal Turistico M3e Mirinha de Portdo, s/n,
Portdo — Lauro de Freitas - BA

Telefone: (71) 3365 9212 / 3369 9296 / 3369 9210 / 3369 9297




SOLICITACAQ DE DESPESA E CONTRATACAD
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Contratacio da ALDEW TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME, CNPJ N¥ 07 190, 386/0001-08, representante legal da BANDA GANG DO
SAMUA para apresentacio nodia 25 de Agosto de 2019, na IV PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT DE ITINGA.
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Contrataglo os ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCDES ARTISTICAS LTDA-ME, CNP) NT D7.350.285,/0001-
o 0, represoriante egal de BANDA GANG DO SAMBA para spresertacio no dia 75 de Agowto de 2019, na vy 4

10.000,00 10 000,00
PARADIA DO DRGULHO EU SOU LGBT DE MNGA.
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TOTAL: ' 10.000,00
A Parada do Orgulho Eu Sou LGBT é um evento que acontece ha 4 anos, trazendo alegria e consientizagio, afim, de primar por uma

socledade livre do racismo sexissimos e qualguer tipo de discriminacio,seja por orlentacio sexual e ou religiosa. A Parada é hoje um
evento estratégico da visibilidade dos direitos LGBTs, e te { e
revelado uma importante aglo coletiva de cunho politico, enguanto instrumento de participacio
social & na sociedade contemporinea, através da visibilidade gue conquistou no espaco

iblico & das guestdes que através dela emergem como temnatizacBes da pripria sociedade
brasileira.

A festa ¢ reconhecida pelo Conselho Municipal de Cultura e passa por um Projeto de Lei 3 integrar o calenddrio Oficial das
manifestagBes Tradicionals do Municipio de Lauro de Freitas.A realizagio da festa fomenta o empreendedorismo & o comércio local,
erando emprego e renda, além de despertar o interesse pela arte e pela cultura, na comunidade de Itings, gue € um balrro rico em

pressdes culturais, sendo assim a administragio plblica considera essénclal a realizacio da IV PARADA DO ORGULHO EU SOU
LGAT.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretaria de Cultura e Turismo

Objeto: Contratacdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME, CNPJ Ne
07.390.286/0001-08, representante legal da BANDA GANG DO SAMBA, para apresentag¢do no dia 25
de Agosto de 2019, na IV PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT DE ITINGA.

. Inexigibilidade de Contratagao, conforme art. 25 , inciso I1l, da Lei n°® 8.666/93.

TERMO DE REFERENCIA

1.Da Justificativa de aquisigao/contratagio de servigo

Contratacdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRDDUCO£5 ARTISTICAS LTDA-ME, CNPJ Ne¢
07.390.286/0001-08 , representante legal da BANDA GANG DO SAMBA, para apresentacdo no dia
25 de Agosto de 2019, na IV PARADA DO OGULHO EU SOU LGBT DE ITINGA.

2.Especificagao

Contratacdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME, CNPJ N2
07.390.290/0001-08, representante legal da BANDA GANG DO SAMBA, para apresentacdo no dia 25
de Agosto de 2019, na IV PARADA DO ORGULGO EU 50U LGBT DE ITINGA, com horéario de inicio a
combinar e duracgdo de 01:30 (uma hora e trinta minutos).

* 3. Dos Prazos e da Entrega

Os servigos deverdo ser iniciados a partir do recebimento da Ordem de Servigos expedida pela Secretaria Municipal de
Cultura e Tunismo, e executado nodia 25 de Agosto de 2019, na forma preconizada pelo conforme art. 25, inciso I, da
Lei n® 8.666/93.VIGENCIA DO CONTRATO: 60 DIAS

4. Documentos a serem apresentadcs juntamente com a proposta de pregos:

*» prova de inscrigio no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Geral de Contribuintes (CGC).

* prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ);

* prova de inscrigo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com 0 objeto contratual,

* prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do licitante, ou
outra equivalente, na forma da lel;

* prova de regularidade relativa a8 Seguridade Social e a0 Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS),
demonstrando situagao regular no cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei.

« prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho

» Atestado de Capacidade técnica

@p
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5. Deveres da Contratada
5.1. Apresentagdo do Espetaculo em data e horério previamente combinado, e com a duragdo acordada

5.2 ACONTRATADA sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, ECAD e
por todas as demais despesas resultantes da execugdo do objeto do presente (Contrato) -Essa clausula devera
estar expressa no Contrato

5.3. A contratada assumira total responsabilidade por fodos os danos eventuaimente causados a pessoas e ao patriménio
do Municipio de Lauro de

Freitas, quando comprovadamente tenha acorrido por negligéncia elou inabilidade de seus funcionanios, esta promovera a
quem de direlto o ressarcimento dos danos, quando da execugao dos servigos,

5.4 A contratada assumira total responsabilidade pela execuco e cumprimento dos prazos e garantias do contrato,

6. Deveres da Contratante

6.1 Proporcionar as condigdes necessanas para a realizacdo do servigo, bem como a indicagao dos locais a serem
efetuados os refendos servigos deste Termo de Referéncia, de acordo com as normas Municipais;

6.2 Rejeitar, no todo ou em parte, os servigos prestados que estejam em desacordo com as especificagbes técnicas
anteriormente apresentadas;

6.3 Efetuar o pagamento apos a apresentacao da fatura/NF pela Contratada nas condicdes estipuladas no contrato,
6.4. Nomear servidores para fiscalizacao dos servigos e gestdo do Contrato,

7.8angoes

7.1 No caso de ndo comparecimento ao dia do evento ficara o artista impossibilitado de receber o pagamento,
8.Forma de Pagamento

8.1 - 50% na assinatura do contrato e o 50% restante em até 20 dias apds a apresentagdo .




PREFEITURA MUNICIPAL DE
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9. Procedimentos de Fiscalizagio e Gerenciamento do Contrato
Loydtonio da Conceigéo

Cargo: Diretor de divisdo
Mat. 68357

~10. Orgamento Estimado

) ] Descrigdo | | | Valor
' Contratacdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E Unitario
PRODUCOES ARTISTUCAS LTDA-ME, CNPJ N2 RS
te | 07.390.290/0001-08, representante legal da BANDA Unm:du Qtde | 10.000,00
m | GANG DO SAMBA, para apresentagio no dia 25 de Un 4 1

Agosto de 2019, na IV PARADA DO ORGULHO EU SOU

|

“Lauro de Freitas 12 de Agosto de 2019,

LGBT EM ITINGA.
Elisangela| Santos Sausa
Gestora de Co-ir - ratagao




PREFEITURA MUNICIPAL DE
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Lauro de Freitas, 12 de Agosto de 2019,

Ao GAPRE
ExIim® Sra. Moema Isabel Passos Gramacho

Senhora Prefeita,

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar a contratacio da empresa ALDEIA TRIBAL EDITORA E
PRODUGOES ARTISTICAS LTDA, que representa com exclusividlade BANDA GANG DO SAMBA, para se
apresentar no IV PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT , que acontecerd no dia 25 de Agosto em Itinga.

A BANDA GANG DO SAMBA, nasceu ha mais de 25 anos no Pero Vaz, regido situada dentro da Liberdade, o
bairro mais populoso e mais negro de Salvador, a GANG DO SAMBA, traz a origem, a raiz e o essencial do
samba de roda balano, com toda a sua malemoléncia, alegria, irreveréncia e criatividade. Com uma historia
irretocavel de sucesso popular, que passa pelo langamento de varios CD's de sucesso, de onde se extraiu
verdadeiros cldssicos de repertdrio do samba balano. A banda acima mencionada fard apresentacdo de 01

hora e trinta minutos.

A escolha da artista se deu pelas suas caracteristicas singulares que torna inviavel a escolha por
competicdo A BANDA GANG DO SAMBA, tem seu primoroso trabalho reconhecido nacionalmente, desde 1994
quando uma musica de sua autoria foi a segunda mais tocada no carnaval baiano, Anexo matérias
jornalisticas, atestados, matérias de redes socais, dentro das normas solicitadas.A documentagio anexa
maostra o reconhecimento da artista e traz a valorizacdo e caracteristicas necessdrias para realizacio de sua

contratacao.

Conforme previsdo no art.25, inciso Il da Lel 8.666/93, a contratagdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou

pela opinido publica,




'PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Quanto 2o valor proposto, é de ser notado, que difere da realidade dos valores praticados no mercado, e

que fol negociado o caché diretamente com o produtor o valor menor, diante da conten¢do dos gastos e da
importancia da banda fazer parte da nossa programacdo, sendo assim, estamos anexando ao processo notas

fiscals de servigos prestados anteriormente, para que seja possivel verificar e veracidade das informagGes.

Por tanto, defendemaos ser justo as quantias de RS 10.000,00 (dez mil reais), para pagamento de servigo

prestado por BANDA GANG DO SAMBA .

Por fim, este drgdo solicita, ainda, que sejam observados o imperativo constante da Lei estadual
12.573/2012 na celebragio do cantr?t:-, ndo sendo permitido que as bandas fagam contratacdo de artistas
gue, em suas mdsicas, incentivem a violéncia ou desvalorize e exponha as mulheres a situagdo de
constrangimento, ou contenham manifestacdes de homofobia, discriminacdo racial ou apologia ou uso de

drogas.

Sem mais, para o momento, desde ja agradecemos e subscrevemo-nos.
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento particular de representagdo artistica que entre si celebram
de um lado como REPRESENTANTE o empresa Aldela Tribal Editora e ProdugBes
| Artisticas Ltda - ME, inscrito sob o CNPJ de n* 07.390.286/0001-08, situada &
Avenida Otdvio Mangabeira, n* 1683, Edificio Multi Empresarial Nossa Senhora da
Luz, sis 105/106 — Pituba, Salvador/BA, CEP: 41.830-050, neste ato representado
pelo senhor Allan Bacelar Conceiglio, Brasileiro, Solteiro, brasileiro e Inscrito no
CPF de n" 011.907.955-07 & portador do RG de n" 0B213900-82, é representante
exclusivo da banda GANG DO SAMBA, inscrito no INPl sob o n® 915977168 e NCL
41, tendo como detentor da marca ¢ REPRESENTADO o Sr. CECILIO DIOGENES DE
CARVALHO JUNIOR, com CPF 464.747.225-68 n", AG n* 03485653-23 SSP-BA
residente na Rua Sacramento Pio, n* 35E, Pero Vaz - CEP 41.110-000, natural de
Salvador-BA, , responsdvel pela marca GANG DO SAMBA, que por fim concede
plenos poderes de representante exclusivo e com fins especificos para firmar
| d contrato, convénio, assinar recibo, dar e receber quitagles de apresentacies de
shows musicals e conpglneres, concessio de direitos do artista para
comercializacio de apreséntacBes ortistica, cultural, musical 2 publicidades e
propaganda, perante os orglios publicos, municipals, estaduais e federais durante
o periodo 02 ANOS a contar a partir da data de assinatura deste termo, de acordo
com o inciso lll do Artigo 25, Lei Federal n® B666/93, atualizada pelas leis 8.883/93
e 9.648/98, dando pleno direito em todo territbrio nacional a partir da data
especifica abaixo, |

Por ser verdade, firmo o presente.

Salvador-Ba, 05 de Abril de 2019

o o S

Allan Bacelar Conceicdo
CPF: 011.907.955-07
Aldeia Tribal Editora e ProdugBes Artisticas Ltda-ME

hitps/imail google. comimail 'u ftab=rm#inbox/Cigre. HriggFhgbrp TQIrMIntpdcPG mDdmflL Pprojector=1&messagePartid=0.5 m{ {



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIGO

Raziio Soclal: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME
Nome Fanlasia) VERSATIL PRODUCGES
Endoreco: RUA XAVIER MARCIUES, 00131, A - MATADOURO
fill‘l’ll SERRINHA - BA - CEP- 48700-000
enwm i lLY E-moll: washingtonb50@hotmall.com - Fone: (TS)9121-9383 - Site:. ..
nale v rcricas Estadunl ... - Inscrigho Municipal, 19002773 - CPFICNPJ. 07 447 257/0001-35

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Ernissdo Codigo de Verificacio para Autenticacio Regime Tributério Mamers APS Numero da Nota
18018 A2EDAA 1S 1 005aa40 10 108 1 08dHE020Y Emgpress dg Pegueno Porte (EPF)

Tipo de Recolhimento Simples Naclonal | Local da Prestacho 1 5“
Nic Retido Ot Fesrm o Mumicipso

TOMADOR DE SERVICOS

Razho Social CPFICHPJ Inscrigdo Estadual Inscrigéo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 13,807 ATOO001-19 CO0A422

Enderego Nimero | Complemanto Bakrro

PRACA COROMEL JOSE LEITAD (05 Carmro

EP Municipio UF Telatons emall
‘m-cm SANTA LUZ BA moisas_secundino@hotmai com

DESCRIC# PRESTACAO DO SERVICO

Descriglo do Sarvige. ' ' un.
REF Aﬂ_ﬂ‘lff::;l.;ﬂﬂm BANDA GANG DO SAMEANDS FESTEICS NATALINGS NO MUNICIFIC DE HANTA LUZ | 1.00 ssoooo | 2oew 18 400,00
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUCOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
35.000,00 0,00 35.000,00 700.00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS OTAL —
INSS IR CsLL COFINS PiS DEMONSTRATIVO DIVERSOS Liauino
0.00 0.00 o.00 0.00 0,00 0,00 .00 35.000.00

OBSERVAGOES

DADOS BANCARIOS | BANCO DO BRASIL | AGENCIA ; 0225-9 CONTA CORRENTE: 33.227-5 WASHINGTON ALVES DE SOUZA

OUTRAS INFORMACOES

ESTE DOCUMENTD FOI EMITIDD POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL, DEVENDO NESTA CONDICAD O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENCUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O
RECOLHIMENTO DO ISSON E REALIZADC ViA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulle & sutencidade deste documanto ncessando 0 aife www sarmnha. ba gov.br o digue no lnk do NFSe

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: WASHINGTON ALVES DE 50UZA - ME A NOTA FISCAL N" 150, EMITIDA EM 18/01/2018 NO VALOR R§
35.000,00
DATA DO RECEBIMENTO: / ! ASSINATURA DO DESTINATARIO




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razfo Social: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME
Mome Fantasla' VERSATIL PRODUGCOES
Enderego. RUA XAVIER MARQUES, 001817, A - MATADOURO
'EII‘T“. SERRINHA - BA - CEP. 48700-000
L= R RN LY E-mall; washinglonb50@hotmail.com - Fona; ( 7)69121-9383 - Siter, ...,

it e |nacricao Estadual ..., - Inscrigho Municipal: 19902773 - CPFICNPJ. 07,447 257/0001-35
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emissdo Codigo de Verificagio para Autenticagio Rogima Tribuldrio Numero RPS N* da Nota Fiscal

OHOXP018 A0ZRORE1E15T 3435016158351 810081 Empresa de Pagueno Pors (EPP)
Tipo de Recothimento | Simples Nacional | Local de Prestacks 152

Nio Retdo Optarits Fora do Myracigun

TOMADOR DE SERVICOS

Razho Social CPFICNPJ Inscrigdo Estadual
MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE 02,367 587/0001-32
Enderego Nimars | Complemeanta Bairro
AV AY. DONA GERSINA DE MIFANDA SN ROVA FPIRANGA
CEP Municipio UF Talatone e-mail

Duscrihio do Servign Un| Quant | Valor Unitario| Allquota] Valor Servigo

T APREBENT) GO0 SAMEA, A O TALVORADA OO NORTE GO
N EVENTE CARMAVAL 2078 NO DIA 10002/ 18, CONFORME PROCESS0 ADMINISTHATIV N° B577/2018 V] I 0000 | 200% 5 000 00
1018
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
25.000,00 0,00 25.000,00 500.00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
IN5S iR CSLL COFINS PiS DEMONSTRATIVO DIVERSOS Liquoo
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 25.000 00
OBSERVACOES
DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 02253

A CORRENTE: 33.227-5
WASHINGTON ALVES DE SOUZA

OUTRAS INFORMACOES
ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL, DEVENDO NESTA CONDICAD O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O
RECOLHIMENTO DO ISSON E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL,

Consulte a autencidade deste documento acessando o sile www.semnha.ha gov br o cligue no link do NFSa

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME A NOTA FISCAL N" 152, EMITIDA EM 02/02/2018 NO VALOR RS
25.000,00

DATA DO RECEBIMENTO.......... ¥ LA ¥ T, ASSINATURA DO DESTINATARIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razdo Soclal: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME
Mome Fanlasia: VERSATIL PRODUCOES
Endereco: RUA XAVIER MARQUES, 00181, A - MATADOURO

eoe o E-mall: washingtonb S50 @hotmail. com - Fone: ( 7)59121-0383 - Site:

W nscngho Estadual. ..., - Inscricho Municipal: 19902773 - CPFICNPJ, 07 447, 257/0001-35
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Data de Emissho Codign de Verificagho para Autenticacio Ragime Tributars Mumero RPS N da Mota Fiscal
OBa2/2018 A0ZALBETE1 57436016187 1ab8cal i a7 Emprena de Pequono Pars (EPF)
Tipo de Recolhimento Simples Naclonal | Local de Prestagho 1 53
Mo Fatdo Cptarde Foms oo Muniipo
TOMADOR DE SERVIGUS
Rardo Soclal CPFICNPJ Inscrigho Estadual
PREFETTURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 14221 74000107
Endereco Niumero | Complemanto Bairro
RUA R DA CHACARA 5N PREDID ANTONIO F. BARBOSA,
CEP Municiplo UF Telafone s-mall
0 CORFEMTIMNA BA
DESCRICAO DA PRESTACAO DO SERVIGO ok w18
Descticho do Servigs Un| Quant | Valor Unitdria qul.mm'l'llﬂi';n.rvk.n.
Hadnririn o [PRITRITa prneta de corirala da presiaghn ta dericos ne malacan fa Al BISlIcO com apresartacso da
BANDA GG DO SAMBA s s sléireos par riss desls Cidsde, durante o8 feslsin campsalsscos te 2018, no g 1] UN 1,00 MLDIO0 | 2.00% 30 406 (1
| o tgypoping e P10
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUCOES BASE DE CALCULO IS5 A RECOLHER
30.000,00 0,00 30.000,00 600,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIVOD DIVERSOS LiGuUIoo
01,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,000,060
O‘BSERVAGﬁES
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL

AGENCIA; 02259
.NT-K CORRENTE: 33.227.5

WASHINGTON ALVES DE SOUZA

OUTRAS INFORMACOES
ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDD POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. DEVENDO NESTA, CGNDI!;A'D 0 PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENOUADRAMENTE DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O
RECOLHIMENTO DO ISS0N E REALIZADD V1A DAS EMITIDOD PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulle & sutencidade desta documento acessando o site www serinha. ba.goy.br & cligue no link do NFSe

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME A NOTA FISCAL N" 153, EMITIDA EM 05/02/2018 NO VALOR RS
30.000.00

DATA DO RECEBIMENTO..........diind i, ASSINATURA DO DESTINATARIO




]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIGO

Razlo Social: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME

Nomea Fantasia: VERSATIL PRODUGOES

Endereco: RUA XAVIER MARQUES, 00101, A - MATADOURDO
'!.'.Tll SERRINHA - BA - CEP. 48700-000

E-mall: washingtonbS0Ehotmail.com - Fone, ( 7)58121-8363 - Sile: ...

o Inscrigho Esladual: ... - Inscrigho Municipal; 19902773 - CPR/CNPJ. OF. 41? 25710001-35
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Data do Emissio |Codigo de Verificagiio para Autenticagho Regime Tributirio Namero RPS " da Nota Fiscal
DRDAR0TE A0ZEHAR1 A1 2016 HeaSobadiim® Empresa de Pegusho Pore (EPF)
Tipo de Recolhimentc | Simples Macional | Local de Prestagho 154
Mo Retdo Optants Forn do Mamicioo
TOMADOR DE SERVICOS

Razio Social CPFICNPJ Inscrigio Estadual

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTIMNA 14.221. 74000107

Endorago Nimero | Complemento Bairro

RUA R D& CHACARA AN PREDIC ANTONIO F. BARBOSA

Murnicipio UF Telsfone email
CORRENTINA BA
DESCRI DA PRESTAGAO DO SE 0 P
Descrigio do Servigo Un| GCuant. | Valor Unitirio| Allquota) Valor Servigo
8 segunds parcela do conlral de pIaslAEE0 o8 Sarvcos ro reakeacio on ahow ArisBen com apreseriacin 08

BAMOA GANG DO SAMEA am inas skiricos por rean desta Cidade, durnnie os lesbijos comavalescos de 2018, podie 19) LN 1.0 D00 oR | 2400% 30.000.00

|t teveraing do 2018,
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUCOES BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
30.000,00 0,00 30.000,00 600,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
IN55 R CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIVO DIVERSOS Licuno
0,00 9,00 .00 0,00 0,00 0.00 0.00 30.000,00
OBSERVACOES

DADDS BANCARIGS:

BANCO DO BRASIL:
AGENCIA: 02256

.NT#. CORRENTE: 33.227-6

WASHINGTON ALVES DE SOUZA

OUTRAS INFORMACOES

ESTE DOGUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. DEVENDO NESTA CONDICAD O PRESTADCR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O
RECOLHIMENTC DO ISSON E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte 8 autencidade deste documento BCEESANGO O 8lle www.serminha ba. gov.bd o diguee no link do NFSe

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: WASHINGTON ALVES DE SOUZA - ME A NOTA FISCAL N" 154, EMITIDA EM 06/03/2018 NO VALOR R$
30.000,00

DATA DO RECEBIMENTO..........scoriced casiuerisan ASSINATURA DO DESTINATARIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

PEDIDO DE AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAD (PAC)

| Dados do ﬂnlllﬂhntn: MANOEL CARLOS DOS SANTOS |

| Secrotaria: Municipal de Cultura e Turisma |

Fonte de Recurso (Tesouro, ele.):

{ ] Tesouro [ ) Coménic () Tesoum & Convénio { )Umido{ )Estado:10 () Vinculado
{X } Fundo Municipal de Cultura-00

(Justificativa_____ g

A Parada do Orgulho Eu Sou LGBT é um evento que acontece ha 4 anos, trazendo
. alegria e consientizagdo, afim, de primar por uma sociedade livre do racismo,
sexissimos e qualquer tipo de discriminac¢do,seja por orientacdo sexual e ou religiosa.
A Parada é hoje um evento estratégico da visibilidade dos direitos LGBTs, e tem se
revelado uma importante acdo coletiva de cunho politico, enquanto instrumento de
participacdo social e na sociedade contemporanea, através da visibilidade que
conquistou no espaco publico e das questdes que através dela emergem como
tematizacdes da propria sociedade brasileira. A festa & reconhecida pelo Conselho
Municipal de Cultura e passa por um Projeto de Lei a integrar o calendario Oficial das
manifestagdes Tradicionais do Municipio de Lauro de Freitas.A realizacdo da festa
fomenta o empreendedorismo e o comércio local, gerando emprego e renda, além de
despertar o interesse pela arte e pela cultura, na comunidade de Itinga, que é um
bairro rico em expressdes culturais, sendo assim a administracdo publica considera
esséncial a realizacdo da IV PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT.

| m a sor lﬂulrldu ou contratado

Contratacdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME, CNP) Ne
07.390.286/0001-08, representante legal da BANDA GANG DO SAMBA , para apresentacdo no dia
25 de AGOSTO de 2019, na IV PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT.




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

fem | Detalhamento Quantidade | Valor Unitario (RS) Valor Total R$)

01 _ 1 RS 10.000,00 | R$10.000,00 ]
Contratacio da ALDEIA TRIGAL EDITORA E
PRODUCDES ARTISTICAS LTDA, CNPl Ne
07.390.290/0001-08, representante legal da
BANDA GANG DO SAMBA, para apresentagdo no
dia 25 AGOSTO de 2019, na IV PARADA DO
ORGULHO GAY DE ITINGA,

| TOTAL RS 10.000,00

. | Modalidade licitatdria Ewﬂm

{ )Convite | )TomadadePrego ( )Concordnela ( ) Preglo Eletrdnico ( ) Pregio Presencial ( ) Chamada Plbiica

{ ) Dispensa de Liciagho { X) nexigibiidade de Lictagao

Veiculo de do Tarmo de sa eloi Extrato de Contrato I

( X ) Diaric Oficial Proprio

[ ) Didrio Oficiai da Unibo | ) Digio Oficial do Estado | ) Jomal de Grande Ciroulagso

LEISONON de Aprnvag

SECAD/DESUP

Submetemos 08 autos, juntamenie com lodas &8s suas pegas gue o
compiem para ralificacdo dos atos praticados e sulorizacBo para
coniratacao da despesa

Lauro de FreitasBa, e

Aljon Floréncio E %Tm

de Administragao
Mat. 558349

e —— e ——i

Prefeita
Apos verficagho minuciosa dos atos aqul praticados e do objelo da

{ ) Autorizo a contratacio & defiro palo prosseguimenta do failo
{ ) Nio autorizo 2 coniratag3o € indefiro o prossegusmento do feito

Lauro de Freilas/Ba, / )

Moema Isabel . Gramacho
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294091718101783%4

Pedido de Registro de Marca de Servigo (Nominativa)

Nidmero do Processo: 915977168

Dados do Requerente

Nome: CECILIO DIOGENES DE CARVALHO JUNIOR
CPFI/CNPJMNGmer INPIL: 46474722568
Enderago: RUA SACRAMENTO PIO |, 35E , PERO VAZ
Cidade: Salvador
. Estado: BA
CEP: 40335470
Pais. Brasil
Natureza Juridica: Pessoa Fisica
e-mail; nego gangdosamba@hotmall.com

Dados do Procurador/Escritério

Procumador.
Nome: Andrea Riccl
CPF: 00052388540

e-mait brasnorte@brasnorte.com. br
N°® APL: 104

N° OAB:
. UF: BA
Escritbrio;
Nome: BRASNORTE MARCAS E PATENTES S/iS EPP
CNPJ: B6723434000135

Dados da Marca

Apresantacio. Nominativa
Natureza: Servigo
Elemento Nominativo: CONJUNTO GANG DO SAMBA

Marca possul elementos em
idioma estrangeiro? N&o

Pagina 1de 5
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ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUC
AVENIDA DCTAVIO MANGABEIRA 1683 SALA 106 PITUBA
41830050 SALVADOR BA

Scanned by CamScanner j, $



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Objeto: Contratagdo da ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES LTDA-ME, CNPJ N2 07.390.286/0001-08
representante legal da BANDA GANG DO SAMBA, para apresentagdo no dia 25 de AGOSTO de 2019,
na PARADA DO ORGULHO EU SOU LGBT DE ITINGA.

Inexigibilidade de Contratagao, conforme arl. 25, inciso Ill, da Lei n° 8.666/93.
FISCALIZAGAQ DO CONTRATO

Declaro que serei responsavel pela fiscalizagdo do contrato originado por este processo, acompanhando sua
execucao e adotando os procedimentos que se fizerem necessarios para exigir seu fiel cumprimento, de acordo
com as clausulas do instrumento e disposigdes legais que regulam a matéria.

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo . Enderego Estrada do Coco, Km 7.5, Terminal Turistico
Mée Mirinha de Portédo

Servidor Responsavel :Loydtdnio da Conceigéo dos Santos .

Cargo/Fungao: : Diretor de Divisdo

Matricula:68.957

Fone para contato: (71)3369-9210
Fax: ()
E-mail: admrh_secult@gmail.com

Lauro de Freitas, 12 de Agosto de 2019

trato ~ Loydtdnio da Conceigdo dos Santos

Fiscal do
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Quinta-feira Diario OQticial do

B de Marco de 2018 Lauro de Freitas MUNICIPIO

2-Ano V- N® 1122

Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

PORTARIA SECULT N° 03, DE 08 DE MARCO DE 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE
LAURO DE FREITAS, Estadc da Bahia, no uso das suas atribuicdes legais que Ihe
sdo conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art 1° Indicar o servidor Loydtonio da Conceicdo dos Santos, matricula
1" 6895-7 como Fiscal de Contratos da Secretaria de Cultura e Turismo de Lauro de
Freitas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicacio.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Lauro de Freitas, 08 de margo de 2018.

Manoel Carlos dos Santos
Secretdrio Municipal de Cultura e Turismo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luis Maciel de Oliveira
Secretario Municipal de Governo

CERTIFICACAQO DIGITAL: A31MOXO8OMFJPIOOUZGVCW
Esta edicio encontra-se no site: www.laurodefreitas ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

oy
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ANSCLIN N LOMEIOVANIG OB INBCNGEG & Of Suacan Ladastal

Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de Identificacao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

(ROGERG o |

o wﬂ;m COMPROVANTE DE Eiggmn E DE SITUAGAO [ 25t Reeiromn _l

HUME

M HESARLAL |
ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCDES ARTISTICAS LTDA - ME |
(TTTWAD DO B8 IABELECIMENTO (WOME DE FANTASIA) ‘

|

ALDEIA TRIBAL

"CE0W0 E DESCALID DA ATMIDADE ECTNGMICA PRINGIFAL
§0,01-0-88 - Artes chnicas, espeticulos » stividades complemantares nio especificadas antariormentsa

. [ 500 E DESCRIGAD DAB ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Niio Informada

CODIGO E DEBGRIGAD DA NATUFEZA JURIDITA
208-2 - Socledade Empresdria Limitada

LOORACOUNC Inur.inn COMPLEMENTD |
AV OTAVIO MANGABEIRA 1663 MULTI EMPRESARIAL
cER FMUBM EEEE uF
41,830-050 |PITUBA SALVADOR BA
'—u.'!"'riﬁlm TELETONE |
ALISMAEZHOTMAIL.COM 71) 33443424 | (71) 1256-0808 ] |
'w'mwmm |
BTUACAD CADASTRAL TATA DA STUAGAD CADASTNAL ;
ATIVA 22/0472005 I |
TG DE STUAID CADASTRAL ‘
STUACKO ERPECIAL [Tmmm ESPECIAL
Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emilido no dia 22/08/2017 4s 11:36:09 (data e hora do Brasilla). Paginae: 11

[ Consulta QSA [ Capital Social | Voitar
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqul
A uali (i
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CONTRATO SOCIAL

Antonlo Carlos Gomes Conceigio, brasileiro, natural de Salvador/BA, casado em
comunhio parcial de bens, data de nascimento 12/05/1964, portador Ga Cédula de
Identidade n.° 02303488-23 SSP/BA., CPF n.* 318200265-15, residente ¢ domiciliado 4
Alameda Jasmim, 176, Apt® 402 Ed Boulevard, Cidade Jardim, Candeal, CEP: 40.296-
200 Salvador/BA; Allan Bacelar Conceigilo, brasileiro, natural de Salvador/BA, solteiro,

n.° 08213900-82
SSP/BA., CPF n.° 011.907.955-07, residente ¢ domiciliado & Rua Professor Soeiro, n° 18
casa, Pan Miido, CEP: 40.310-300, Salvador/BA, resolvem de comum acordo ¢ na

data de nascimento 20/09/1984, portador da Cédula de Identidade

CLAUSULA 2* - O capital social serd de RS 10.000,00 (Dez mil reais) divididos em
10.000 (Dez mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (Hum real) cada, integralizadas,

neste ato em moeda corrente do Pals, pelos socios:.

Valor RS Quotas

Antonlo Carlos Gomes Coneeiglio RS 9.800,00 - 9.800
Allan Bacelar Conceiglio 20000 - 200
. RS  10.000,00 - 10.000

J o1y
MW-S‘-AMmcomotﬁc&hnlw&mdepm'{:zf‘"
mmmmmaﬂnumcwmm
hmmcmmmm:uhﬂndujhmmmmmpaﬂmc
. promocionais relativas & empreendimentos  artisticos ¢ 2 artisticas; aluguel de
equipamentos de gravaglio; cessilo de direitos fonogrificos, artfsticos; revelaglo, chpia,
corte, montagem, gravaglio ¢ dublagens de filmes ¢ video-tapes; produgio visual e sonora
¢ quaisquer outras_atividades referentes 4 produglio de peliculas cinematogréficas,
pmgtmdctclwmuaudlu-vlsunis; ediglio e sub-ediglio de obras musicais.

~

CLAUSULA 5 - As quotas sllo indivisiveis ¢ nflo poderfio ser cofii

terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica asseg ..":r en

e




ﬁ

condicdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicho se postas 4 venda,
formalizando, se realizada a cessfio delas, a alteragfio contratual pertinente.

CLAUSULA 6" - A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas cotas, mas
todos respondem solidariamente pela integragio do capital social.

CLAUSULA 7* - A administragiio da sociedade serd exercida, isoladamente, pelo sicio
Antonio Carlos Gomes Conceigio, judicial e extmi[udtctahnante, em todas as atividades
funcionais, inclusive &s contas bancdrias ¢ representard a sociedade junto a chamg:ﬁes
Federais, Estaduais, Municipais e Autarquias, com os poderes e atribui¢des de
Administrador, autorizado ¢ uso do nome mPrﬂsurm], vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse snc:a] ou assumir ohngagﬁ&s seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizago do outro sbcio

CLAUSULA 8 - Ao termino a cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administragéio, procedendo & elaboracio
do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econbmico, cabendo aos
socios, na proporgo de suas quotas, 0s lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA 9" - Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os socios
deliberarfio sobre as contas e desligarfio administrador{es) quando for o caso.

CLAUSULA 10" - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragfio contratual assinada por todos os sdcios.

CLAUSULA 11*® - Os socios poderfio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
tftulo de “Pré-Labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA 12° - Falggendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. No sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado
liquidado com base na situago patrimonial da sociedade, & data da resolugfio, veri

em balango especialmente levantado. 'Q?‘é
S \©
Paragrafo Unico — O mesmo procedimento serd adotados em outros sas‘i&" 5\
sociedade se resolva em relagfio a seu s6cio. *{h“ : q
]
S
CLAUSULA 13" - O administrador declara, sob as penas da lei, de que ﬁi A
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em @"

condenagfio criminal, ou por se encontrara sob os efeitos dela, a pena que vede, mncta que |
temporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagfio,

peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contga \as

consumo, fé piiblica, ou propriedade.

£ _ 3




CLAUSULA 14" - Fica eleito o foro da cidade de Itorord/Ba, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste contrato.

E. por se acharem assim de pleno acordo assinam o presente instrumento particular de
constituigho de Sociedade por quotas de responsabilidade limitada, em 03 (trés) vias de
igual teor e forma para que se cumpram os efeitos legais.

Salvador/BA., 30 de Margo de 2005

Aﬁﬂa @«aﬂz}_ % / W 7 Alan Potlo ,Qggfﬂgé;
Antonio Carlos Gomes Conceicfio Allan Bacelar Conceigiio ¢ !
A\

TESTEMUNHAS:

|

v

! den Rua
Humbertp Queiroz Neves/dos Reis Diego ‘Brunelli dos Reis

CPF: 065.821.255-91
R.G: 856.617-83SSP/BA

CPF: 005.943.875-40
R.G: 08639652-88 SSP/BA

| 4l JONTA COMERGIAL DO ESTADO DA BAHIA
| CERTIFICO'O REGISTRO EM.  22/04/2006
JUCEBso v 29202702620 N

Protocolo: 08/030608-0

ALOEIR TRINAL RDITORA E PRODOCOES — '
WCILETIENY- TaoA, MARCO AURELICHS

|_ . SECRETARIO-GERAL SUBSSFTT
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Editors ¢ Froduolan Artistices Lidh
PROCURACAO
ALDETIA TRIBAL EDITORA E PRODUCGOES ARTISTICAS LTDA

Pelo pressate instumento particular de msndato, devidamente assinedo Eu, (Onriorgante)
ANTONIO CAREOS GOMES CONCEICAO, SOCIO-ADMINISTRADOR ds
empresa ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita
sob o n° de CNPJ: 07.390.286/0001-08, constituo & nomeio men bastante procurador(es) o
(Outorgado) Sr. ALLAN BACELAR CONCEICAQ, inscrito no cadastro de pessoa fisica
do MF., sob o n® 011.907955-07, & RG n° 08213900-82 residenic e domiciliado nesta
Capitsl, especialmente para fins juridicos, realizagio de movimentagBes bancinas no
Banco do Brasil, Aglacia: 2014-1 e Conta Corrente: 41401-8, de qualquer espécie,
relativas aos créditos e débitos do OUTORGANTE em suas contas correntes neste Estado,
podendo, pam tanto, 0 OUTORGADO dar e receber quitagles, além de assinar recibos,
firmar contratos e convénios com drgios piblicos fbﬁmmw.x, Estadunis e Federais).

O mandatirio agui constituido poderd ainda realizar quaisquer negéeios financeiros junio
aos bancos ¢ ds casas bancirias, confrafando sobre financiamentos, depdsitos, saques,
titulos & valores, cheques e assinar os documentos nscessiirios a0 exercicio eficiente das
atividades s ele outorgadas por este instrumento, inchisive solicitar encerramento de contas

A quem confiro os poderés gerais para o foro nos termos do Codigo de Prooesso Civil, art. @"q}
38, podendo minda confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, acordar, tnnmgn-gg‘&
Manmehnﬁtmmﬂaﬂume O\
compromisso. Substabelecer, com ou sem reserva de poderes . '

nmcmmmmmcmmﬁmﬂm,ﬂm&,-h'g
Compositor e Publicitiirio, Carteira de Identidade n° 02303488-23. CPF.n°3] :
residente e domiciliado na Rua Proféssor Soeiro n® 18, Pav MiGido, CEP 403
Satvador — Bahin WOREE

OUTOREGADOD: Allan Bacelar Conceiglio, Brasileiro, Solteiro, Produtor Musical, Carteira
de Identidade n® 08213900-82, CPF, n® 011907955-07, residente ¢ domicilindo na Rua
Professor Soeiro, o* 18, Pau MiGdo, Cep 40310-300 Salvador — Bahia.

TREOLITMATD D0 92 (FICID [E WOTEE SAVADCR-BA .oovivenas

Salvador/BA_ 03 de Fevereiro de 2012 Ceofore com o original que me foi apessntaio. Doo Fe,
: Balvador/BA CF da malo de 2842, Selos EPSSH0

.Contimua na PAG 02 o PR B

www.tonhomate ria.com
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MINISTERIO DA FAZENDA
Stcretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 07.390.286/0001-08

Ressalvado o direlto de & Fazends Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
| desconsideragdo para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

| . 2. ndo consiam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documanto tem os mesmos efeitos da certidao
negaliva,

Esta cerlidfo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragho direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previsias
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagho desla certidio esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./irb.gov.br= ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:15:38 do dia 27/02/2019 <hora e data de Brasilia»

Valida ate 26/08/2019.

Codigo de controle da certid3o; 43E5.B065,5656.3394

Cualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(LA
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BRASIL Acesso & informacdo Participe Servigos Legislagdo Canais

LT 1]

VR RL

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagio de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 07.390.286/0001-08

Data da Emissdo : 26/08/2019

Hora da Emissdo : 20:15:39

Cédigo de Controle da Certiddo : 43E5.B065.5658.3394
Tipo da Certidao : Positiva com Eleilos de Negativa

A Certiddo néio é auténtica. Verifique os dados informados.

' Pagina Anterior
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POLER JUD LT ARTD
s DY TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 07.390.286/0001-08
Certidio n®": 1703369322019
Expedigdo: 03/04/2019, as 11:16:00
Validade: 29/09/2019 - 180 f(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

07.390.286/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Cartidio emitida com base no art, 642-A da Consclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

08 dados constantes desta Certiddo sac de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificaglo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalbho ou Comiss3oc de Conciliaclo Prévia.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo; 21/082019 13:59
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 & 114 da Loi 3.956 de 11 de dezembro de 1881 - Cadigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certiddo N* 20192268534

BATAD SOCML

ALDELA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

NSCRICAD ESTADUAL Cnpy

07,390, 286/000 1-08

Fica certificado que nio constam, até a presente data, pendénclas de responsabilidade da pessoa fisica ou |urldica acima
identificada, relativas aos tributos administrades por esta Secretaria.

EstncnmdinerqlobaMdmmmmhbﬂmmmqmnluﬂmmmmmmmm
Ativa. de compaténca da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piiblica do Estado da Bahia

cobrar quassquer débilos que vieram a ser apurados postenomenta.

Emitida em 21/08/2019, conforme Partaria n® 918/89, sendo vilkda por 60 dias, contados a partir da data da sua
emissia,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz ba gov.br

Valida com a apresenlacdo conjunta do cartido orgnal de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Escrelaria da Receita Federal do Ministénio da Fazenda.

IMaging | de | RelCertdaoMogstn il




Emissio: 21/08/2019 14:00

' 0 4 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certido de Débitos Tributarios

Certiddio N* 20192268534

Emitda pela Secretana da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinta

i

RAZAD SOCIAL
ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
INSCRIGAD ESTADUAL CNPY
07 390, 286004 | -D8
CERTIDAO DO TIPO NEGATIVA,

EMITIDA CONFORME PORTARIA N.” 918/99 EM 21/08/2018 VALIDA ATE 20/10/2019

Paging | de | RelCertidmo Awenticidade, mpt
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Consulta Regularidade do Empregador

lof

[Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.390.286/0001-08

Razéo ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Endereco: AV OCTAVIO MANGABEIRA 1683 MULTI EMPRESARIAL / PITUBA /
SALVADOR / BA / 41830-050

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/08/2019 a 11/09/2019

Certificacdo Nimero: 2019081305070853764503
Informacdo obtida em 13/08/2019 10:00:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpr...

4

13/08/2019 10:00



FHIVI IV UV RISy

Q Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos lltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 07.390.286/0001-08
Razdo social: ALDEIA TRIBAL EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Data de
Emissdo/Leitura

13/08/2019
25/0712019
06/07/2019
17/06/2019
20/05/2019
10/05/2019
20/04/2019
2019
13/03/2019
22/02/2019
03/02/2019
15/01/2019
2711212018
08/12/2018
19/1112018
30/10/2018
11/10/2018
22/08/2018
03/09/2018

’MN 8
20/07/2018

07/07/2018
18/06/2018
18/06/2018
30/05/2018
11/05/2018
22/04/2018
03/04/2018
15/03/2018
24/02/2018
05/02/2018
16/01/2018
28/12/2017
09/12/2017
200112017
NP7

Data de Validade

13/08/2019 a 11/09/2019

25/07/2019 a 23/08/2019
06/07/2019 a 04/08/2019
17/06/2019 a 16/07/2019
20/05/2019 a 27/06/2019
10/05/2019 a 08/06/2019

20/04/2018 a 19/05/2018

:51.-*(]4-1’2!319 a 30/04/2019

13/03/2019 a 11/04/2019

22/02/2019 2 23/03/2019

03/02/2019 a 04/03/2019
15/01/2019 a 13/02/2019
27/12/2018 a 25/01/2018

'nmzmma a06/01/2019
19/11/2018 a 18/12/2018

30/10/2018 a 28/11/2018
11/10/2018 a 09/11/2018
22/08/2018 a 21/10/2018

'nafng:z_nj_a a 02/10/2018

14/08/2018 a 12/09/2018

26/07/2018 a 24/08/2018
07/07/2018 a 05/08/2018
18/06/2018 a 17/07/2018
18/06/2018 a 17/07/2018
30/05/2018 a 28/06/2018

11/05/2018 a 09/05/2018
22/04/2018 a 21/05/2018
03/04/2018 a 02/05/2018
15/03/2018 a 13/04/2018
24/02/2018 a 25/03/2018

_ 05/02/2018 a 06/03/2018

16/01/2018 a 14/02/2018

j2&!_1 212017 2 26/01/2018
09/12/2017 a 07/01/2018

20/11/2017 a 19/12/2017

MM2017 a 300112017

Niumero do CRF

2019081 3050?11353?34503

' 2{:190?25045119533353135

2ﬂ19ﬂ?ﬂﬁﬂ¢4ﬁ1615&5&ﬂ§5
2019051?&2585330505[130
2ﬂ1905290443505?DUT9T‘5
2ﬂ19051{10534423?955505
20198042002540751879407
2019040103304622717804

1 2019031305100686668760

2018022204111710479876

'2u19a2n3n3431QQ§391u92

2019011504445471283291
2018122705131521744040
2018120821365269491182
2018111902414710826708
2018103112072599154809
2018101120472450562123
2018092214231640071343
2018090314072447883164
2018081416291314418244

_ 2515'3?231?2351681501{)5

2018070716164669826440
2018061816524722561965
2018061815363518426497
2018053016545873344375
2018051117231644396037
2018042205011724881774
2018040316490550797971
2018031518152875068542
2018022417233593321145
2018020620055402517704
2018011608200020855610
2017122807063854137504
2017120907481492087777

2017112004290451140658
201711N1N4NAR127242N9R2
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SEFAZ STESE

S — Pesguisa parsonalizada

INICID ASECRETARIA SERVICOS LEGISLACAD FALE CONOSCO SUGESTOES E DENUNCIAS

« Servigos / Certiddes / Validagio Certidao do Mobilisrio Cxzm

Validagho de Certidio do Cadastro:

et b TR | T i D T |

Cartilila Magalive e DE8ita erminida am 21082012

Immcriche | D07 EG00-0T

oenn/ Raabe Social: A CELL TRIEA FOITO8A £ PRCOUODES ARTISTRCAS LTDA - M
CHMPL/CPP; T RS D000 -08

Cidign e Convproke S Cortiile: DOSADATERARE T 771 MOE AT

Prvfeiturn Mynitipal e Sanvader

Comtrowdaris Garsl S0 MuseCiped

Chimgra Muraiipsl de Sataior

Tiatnainal de Contas dos Murscmses da Bahia

Didree OFul A0 Masmacipes T e
Tritagnd do Conles 0o Extede 03 Baha SR U R P
GLVAZ Ceipan

Portal de Atewse b Inforrrachs acs Myrmipess Draciisirng

Tribuital da Comias d8 Linlda

Gides g Rponlldnsmnin de Servidar

CNAE Fcal

Woceia [edaral

Corrming

AGRAF

ABAM

SINDIFAM
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’ | H b b 27/0972018 e
A BN 1 R A

29409171810178394
Pedido de Registro de Marca de Servico (Nominativa)

Numero do Processo: 915077168

Dados do Requerente

Nome: CECILIO DIOGENES DE CARVALHO JUNIOR
CPFICNPJ/MNOmero INPL: 46474722568
Enderego: RUA SACRAMENTO PIO , 35E , PERO VAZ
Cidade: Salvador
Estado: BA
CEP: 40335470
Pais: Brasil
Natureza Juridica: Pessoa Flsica
e-mail: nego.gangdosamba@hotmail.com

Dados do Procurador/Escritbric
Co—— cf
Nome: Andrea Ricci M
CPF: 00052388549 @"‘WJ
e-mail: brasnorte@brasnorte.com br g Y \

N®APL: 104 =
; TR R (i
N® OAB: . ;\,:?‘tijvdu-.g.
L o

UF: BA

Escrtoric:
Nome: BRASNORTE MARCAS E PATENTES S/S EPP

CNPJ: B6723434000135

Dados da Marca

Apresentacio. Mominativa
Naturera: Servigo
Elemento Nominative: CONJUNTO GANG DO SAMBA
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GANG DO SAMBA NO VERAO 2018

- 27 Anos de Quebradeira -

A Gang do Samba, natural do bairro da Liberdade, & um dos grupos de maior sucesso
do pagode balano e completa 27 anos em margo desse ano,

Conhecida em todo o Brasil pelas apresentagtes chelas de balango, suingue,
quebradeira, que ndo deixam o plblico ficar parado um minuto, e pelas coreografias
sensuais das dangarinas, a banda também possui um repertorio de samba de raiz e
costuma fazer suas proprias leituras de sucessos da musica brasileira, seja de
géneros como sertanejo, forrd, reggae ou axé, entre outros,

Em janeiro de 2019 a Gang deu mais um passo e anunciou um novo projeto com a
chegada do cantor Diogo Henrique para compor a linha de frente ao lado do fundador
Nego do Surdo, Eri do Cavaco e das dancarinas Carol Figueira e da Raimunda
Rosiane Pinheiro.

O hit "Pole Dance" faz parte do novo projeto da banda Gang do Samba nesse verdo.
Em janeiro/2019 a Gang gravou um DVD em Aracaju durante uma feijoada.

Fevereiro/2019 foi escolhido para gravar em Salvador com a turma do FitDance o clipe
da musica "Agachamento”, outra aposta para o verao.

HISTORICO DA GANG DO SAMBA

A banda Gang do Samba foi fundada no dia 15 de margo de 1992, no bairro do Pero
Vaz, Liberdade. Nasceu no samba de raiz ou samba de roda, natural do Recéncavo
Baiano. O primeiro sucesso, “Embolé&”, veio em 1993, e tinha como bordéo a frase
“Entdo méae! Queebraaa!”, criado pelo entdo vocalista Nem Massal. A musica foi a
segunda mais tocada no Carnaval baiano de 1994 e deu nome ao primeiro CD da
banda. O disco abriu as portas para o sucesso da Gang, ao mesmo tempo em que
difundia a nova concepgdo do pagode baiano, com base no samba de roda, que fez
sucesso em todo o Brasil.

Em pouco tempo, musicas como “Vadéia Comade”, "Maria Gasolina", “Remelexo”,
“Bicho de Goiaba”, *Meld das Dancgas” e "Cicatriz” estavam estouradas na Bahia e no
Norte-Nordeste. O sucesso nacional veio com a musica “Tem Que Parar”, que
homenageava a dancarina Roslane Pinheiro, segunda colocada no concurso Garota
do Tchan, realizado no programa “Domingdo do Faustao”, da Rede Globo. A Gang do
Samba, entdo, contratou Roslane e a musica, carro-chefe do primeiro CD da banda
pela gravadora PolyGram (hoje Universal Music), foi langada no mesmo programa.

Mas o hit maior da Gang, que tornou-se o hino da banda, foi "Raimunda”, langada em
1999. Gragas a ela, o CD "Gang do Samba ao Vivo" vendeu 150 mil copias e
conquistou Disco de Ouro. Ao mesmo tempo, a banda apresentava-se nos principais
programas da TV brasileira. Grupos como E o Tehan, Ara Ketu e Harmonia do Samba
gravavam suas musicas.

Com tanto sucesso, o Brasil acabou ficando pequeno e o grupo partiu para suas
primeiras apresentagbes internacionais. Fez turné vérias vezes pelos Estados Unidos,
a partir de 1999, passando por cidades como Miami, Boston, Nova Jersey e Nova
York. Apresentou-se também na Europa e na Africa, inclusive no Festival da Paz, em
Angola.
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Em 2001, a Gang chegou ao cinema, participando do filme "Samba Riachao”, em
homenagem ao sambista baiano. Ainda com a antiga formacao, a banda gravou seu
primeiro DVD promocional em Madre de Deus, em 2007.
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